
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.:  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 221/11-10-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52                Αριθμ. Πρωτ.:20120/12-10-2012 
 

τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 11η  του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 19606/5-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο, απών, αναπληρούμενος από τον κ. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, 

3. Λάβδα Ελένη,  

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 

5. Δουνδουλάκη Ελένη, απούσα, αναπληρούμενη από την κ. Κούμπα-Κομνηνού Άννα, 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο,  

7. Χαροκόπο Παντελή,  ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

   Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου 

Καραγκούνη Σπυριδούλα. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ 14Ο  Η.Δ. 

Ανάθεση σύνταξης ηλεκτρομηχανολογικής μελέτης  «Ανάπλαση - Αναβάθμιση και ενίσχυση 

πρασίνου περιοχής πλατείας Αγίου Γεωργίου Νέου Ψυχικού στο Δήμο Φιλοθέης - Ψυχικού». 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

  

Σχετικά στοιχεία – διατάξεις: 

 Ν.3582/10 (ΦΕΚ 87/7-6-10 ΤΕΥΧΟΣ Α), άρθρο 72 
 Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/8-6-03 ΤΕΥΧΟΣ Α), άρθρο 209, παρ. 3 & 4  

 Π.Δ. 798/78 
 ΥΑ Δ15/οικ/5961/3-4-12 (ΦΕΚ 1200/11-4-12, ΤΕΥΧΟΣ Β) 

 Την υπ’ αρ. 93/12 απόφαση Δ.Σ. Φιλοθέης – Ψυχικού (ΑΔΑ: Β492ΩΗ8-8ΕΛ) 
 Ν. 3316/05 (ΦΕΚ 42/22-2-05 ΤΕΥΧΟΣ Α) 

 ΥΑ ΔΜΕΟ/α/ο/1257/9-8-05  

 

ΑΔΑ: Β436ΩΗ8-7ΙΗ



ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

για την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 

ΨΥΧΙΚΟΥ»  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις παραπάνω σχετικές οδηγίες.  

2. Το γεγονός ότι στον ΚΑ 30.7413.3023 του προϋπολογισμού του έτους 2012 έχει 

εγγραφεί εξειδικευμένη πίστωση 3.670,00€ για την εκπόνηση της μελέτης του 
θέματος.  

3. Την από 1/10/2012 βεβαίωση του δ/ντή Τ.Υ. Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού περί 
αδυναμίας σύνταξης της εν λόγω μελέτης, λόγω ιδιαιτερότητας του 

αντικειμένου.  

4. Το «Φάκελο Έργου» που συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία.  
5. Το γεγονός ότι η προεκτιμώμενη αμοιβή για τη μελέτη του θέματος, ανέρχεται 

στο ποσό των 2.925,60 (προ ΦΠΑ), συνεπώς δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το 
30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α΄ τάξης για την κατηγορία 9 

«Μηχανολογικές, ηλεκτρολογικές και ηλεκτρονικές μελέτες», που είναι 
12.590,00€ για το τρέχον έτος, σύμφωνα με την ΥΑ Δ15/οικ/5961/3-4-12).  

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τη σχετική βεβαίωση του αρμόδιου δ/ντή, η 

Τεχνική Υπηρεσία Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού αδυνατεί να εκτελέσει τη μελέτη 
του θέματος, λόγω του φόρτου εργασίας του προσωπικού με σχετική ειδικότητα 

σε συνδυασμό με το γεγονός ότι η μελέτη πρέπει να ολοκληρωθεί άμεσα ώστε 
να επανυποβληθεί ο φάκελος για χρηματοδότηση.  

ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: 

«ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ», σε μελετητή ή μελετητικό γραφείο με Α΄ ή Β΄ 

τάξη πτυχίου στην κατηγορία 7, με προεκτιμώμενη αμοιβή που ανέρχεται στο 

ποσό των 2.925,60€, χωρίς ΦΠΑ (3.598,49€ με ΦΠΑ 23%) και θα καλυφθεί από 

ιδίους πόρους του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού που έχουν προβλεφθεί στον ΚΑ 

30.7413.3023. Σημειώνεται ότι, αν για οποιονδήποτε λόγο προκύψει μεγαλύτερη 

αμοιβή από αυτή που προεκτιμήθηκε και που έγινε αποδεκτή από τον ανάδοχο, με 

την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, η επιπλέον διαφορά θεωρείται ποινική 

ρήτρα, σε βάρος του, για εσφαλμένη προεκτίμηση.  

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ», στον Παυλίδη Απόστολο μελετητή με πτυχίο Α’  τάξης στην κατηγορία 9, με 

Α.Φ.Μ. 076038910 ΔΟΥ Α’ Καβάλας αντί του ποσού 2.500,00€ συν Φ.Π.Α. 23% ήτοι 3.075,00 συνολικά. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 221/2012 

ΑΔΑ: Β436ΩΗ8-7ΙΗ



 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης 

 Λάβδα Ελένη 
 Βακιρτζή Τιτίκα 

Ακριβές Απόσπασμα Κούμπα-Κομνηνού Άννα 
Από το πρακτικό της 23ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής στις 11 Οκτωβρίου 

2012. 
Ψυχικό,  12-10-2012 

Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 

Χαροκόπος Παντελής 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 

 

 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: Β436ΩΗ8-7ΙΗ


